Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 54/2024 D.E

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874
de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ sob o nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas,
Lote “B”, Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada  NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO
RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu  Diretor  de Edificações,  CARLOS ALBERTO SPIES,
brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o  VOTO do Senhor Diretor de Edificações (Doc.
SEI/GDF nº 149892978)  e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 149904128), com amparo na proposta
apresentada (Doc. SEI/GDF nº 148834989), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 018/2024 - DECOMP/DA  (Doc.
SEI/GDF nº 146265008), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº 00112-00007267/2024-73, sob os fundamentos do Decreto
Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais
aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: TAFA ENGENHARIA LTDA, CNPJ:  12.859.652/0001-65 (Doc. SEI/GDF nº 148834805),

REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS DENES DA SILVA NEIVA.

ENDEREÇO: Quadra 705, Bloco "C", Entrada 50, Loja 47, Asa Norte/DF,   CEP: 70:730-553 TEL: (61) 3536-6609,

E-MAIL: COMERCIAL@TAFA.ENG.BR

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=167488436&id_procedimento_atual=152160739&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=48b1ef48056dede3bbf48bc2005143f57aab45f5e9d0125ef795a4b970fab7e7
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=167500483&id_procedimento_atual=152160739&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=8e189c5dbc284cc5b9ff2dec3aeb79d3a6d620247926334bca6a7ab1f2516725
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=166336741&id_procedimento_atual=152160739&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=426b7521ff8485fc86e8233d8be8072e976020868225763e231c6b6411b21aa8
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=163545779&id_procedimento_atual=152160739&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=7f8540b980a609aa7e1447dd6e27906cdd10d54392b0b3ac6bcd73e0bc8c304c
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=152160739&id_procedimento_atual=152160739&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=4a862211a4f046841e3b923d4257595f6619e76e82cfa07d33ec4ea8a4497799
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=166336543&id_procedimento_atual=152160739&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=7e3c609e69b456e5814cb2883c3bce25d90552f126e93cfbf1ed910419d403b2

VALOR TOTAL DA ATA : R$ 1.171.484,00 (Um milhão, cento e setenta e um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais)​.

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-
se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do
Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

CARLOS ALBERTO SPIES

    DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

TAFA ENGENHARIA LTDA

MARCOS DENES DA SILVA NEIVA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 148834805 p.5)

Documento assinado eletronicamente por MARCOS DENES DA SILVA NEIVA, Usuário Externo,
em 16/09/2024, às 15:24, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a)
de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em 16/09/2024, às
18:54, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 17/09/2024, às 12:07, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 150550901 código CRC= F22CFF11.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00007267/2024-73 Doc. SEI/GDF 150550901

Criado por pedro.marra, versão 16 por jose.freire em 12/09/2024 10:16:21.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=166336543&id_procedimento_atual=152160739&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=7e3c609e69b456e5814cb2883c3bce25d90552f126e93cfbf1ed910419d403b2